

اکونومیگ

### تحریم آمریکا علیه ۳ شرکت چینی

چین شرکت‌های آمریکایی «جنرال اتمیکس ارنوایتکال سیستمز»، «هویتینگ داینامیکس لندن سیستمز» و «هویتینگ دیفنس، اسپیس و سکوریتی» را در فهرست شرکت‌های غیرقابل اعتماد قرار داد که از هر گونه فعالیت واردات و صادرات مرتبط با چین منع می‌شوند.

چین تحریم‌های جدیدی را علیه سه شرکت آمریکایی که به تایوان تسلیمحات می‌فروشند، وضع کرده است، جایی که رئیس‌جمهور لای چینگ ته روز دوشنبه تحلیف شد.
به نقل از فیسگارو، وزارت بازرگانی چین اعلام کرد شرکت‌های «جنرال اتمیکس ارنوایتکال سیستمز»، «جنرال داینامیکس لندن سیستمز»، «هویتینگ دیفنس، اسپیس و سکوریتی» در فهرست شرکت‌های غیرقابل اعتماد دولت چین قرار می‌گیرند.

این شرکت‌ها از هر گونه فعالیت واردات و صادرات مرتبط با چین و هر گونه سرمایه‌گذاری جدید در چین منع خواهند شد. مدیران ارشد این شرکت‌ها از ورود به چین منع شده‌اند و مجوز کار آنها باطل می‌شود.

یکن تایوان را یکی از استان‌های خود می‌داند که در صورت لزوم با زور مجدداً متحد می‌شود و لای چینگ‌ته را یک «جدایی‌طلب خطرناک» نامیده است که تایوان را در مسیر «جنگ و زوال» قرار می‌دهد. درعین‌حال، کنگره آمریکا باهدف منصرف‌کردن چین از هرگونه تمایل توسعه‌طلبانه، برای تایوان سلاح تهیه می‌کند.

این کمک بخشی از برنامه عظیم ۸ میلیارددلاری برای مقابله نظامی با چین از طریق سرمایه‌گذاری زبردربیایی‌ها و رقابت اقتصادی با پروژه‌های بزرگ چین در کشورهای درحال توسعه است.

تکنولوژی

## حمله گوگل

### به شکست‌های مایکروسافت

گوگل با بهره‌برداری از شکست‌های مایکروسافت در حوزه امنیت سایبری و عرضه تخفیف‌های سنگین، در تلاش برای جذب مشتریان سازمانی و دولتی برای محصولات نرم افزار پهرووری خود است.

اندی ون، مدیر ارشد مدیریت محصول برای ورک اسپیس اظهار کرد: سازمان‌های دولتی که ۵۰۰ کار بر یا بیشتر را به سرویس «گوگل ورک اسپیس اینتربیز پلاس» به مدت سه سال بیاورند، یک سال خدمات رایگان دریافت کرده و واجد برخورداری از تخفیف قابل توجه برای باقی مدت قرارداد خود خواهند بود.

اوکل، مدیر مشتریان سازمانی که قرارداد سه ساله را امضا کنند، ۱۸ ماه رایگان و پس از آن تخفیف چشمگیر خدمات واکتش واقعہ سرویس ماندنیات گوگل را عرضه می‌کند. همه مشتریان، خدمات مشاوره رایگان دریافت می‌کنند تا برای سوئیچ، به آنها کمک کند.

گوگل همچنین دست به تبلیغاتی زده که اشتباهات امنیتی رقیب خود را در آنها متعکس می‌کند.

گوگل در یک سند اطلاعاتی نوشت: چالش‌های امنیتی مکرر در مایکروسافت، یک جایگزین بهتر برای نهادهای خصوصی و سازمان‌های بخش دولتی را ایجاد می‌کند. معتقدیم که «گوگل ورک اسپیس» با سابقه اثبات شده در برتری مهندسی، سرمایه‌گذاری بیشتر در حفاظت‌های بیشتر و یک فرهنگ شفاف، گزینه امن‌تری را ارائه می‌کند. «کمسیون بازرینی ایمنی سایبری» آمریکا در ماه گذشته، گزارشی را منتشر کرد که در آن به شرح ناتوانی مایکروسافت در متوقف کردن نفوذ هکرهای مرتبط با چین به حساب‌های ایمیل مقامات آمریکایی در سال گذشته پرداخته بود. در این گزارش از مایکروسافت خواسته شده بود اصلاحات فوری را اجرا کند که قول داده بود در راستای بزرگترین اصلاحات امنیتی خود در بیش از دو دهه اخیر، انجام دهد.

گوگل تلاش کرده است مشتریان را مجاب کند آفیس مایکروسافت را رها کنند اما می‌گوید سوابق امنیت سایبری مایکروسافت، مشتریان را برای سوئیچ به خدمات مشابه، راضی‌تر کرده است. به گفته اندی ون، در کنفرانس اخیر گوگل، مشتریان شرکتی گفتفاند هیات مدیره و مدیران آنها برای آنها، ضرب الاجلی تعیین کرده اند تا استفاده از خدمات مایکروسافت را متوقف کنند زیرا دیگر نمی‌توانند متحمل ریسک شوند.

ون همچنین خاطرنشان کرد گوگل، پس از هک سال ۲۰۰۹ که طی آن، نفوذگران چینی به سرورهای این شرکت رخنه کرده و به پایگاه داده حاوی جزئیات اهداف خود آمریکا دست پیدا کرده بودند، اصلاحات امنیتی شد را انجام داد. بر اساس گزارش بلومبرگ، شاید اکنون موقعیت به نفع گوگل باشد زیرا افراد، آشنایی بیشتری با اپلیکیشن‌های گوگل پیدا کرده‌اند که در خانه و مدرسه از آنها استفاده می‌کنند و مشتریان سازمانی هم نسبت به افزایش قیمت آفیس و هزینه‌های اضافی برای استفاده از قابلیت‌های قوی مصنوعی، نارضی هستند.

پوبلیتیک

## امکان فرجام خواهی آسانژ

آسانژ می‌تواند بنا به حکم دیوان عالی انگلیس علیه حکم استرداد خود به ایالات متحده تقاضای فرجام‌خواهی کند. در ماه مارس، دادگاه عالی انگلیس از دولت ایالات متحده خواست تا تضمین دهد که بنیایگذار ویکی لیکس می‌تواند بر اساس متمم اول قانون اساسی ایالات متحده که آزادی‌های مربوط به مندر، بیان، تجمع و حق دادخواست را تضمین می‌کند، ادعا کند.

به گزارش اسکاکی، دو قاضی دیوان عالی لندن دیروز (دوشنبه) حکم دادند جوایان آسانژ ۵۲ ساله، موسس وبسایت افشاگر ویکی لیکس می‌تواند درخواست حکم استردادش به آمریکا تقاضای تجدیدی نظر کند. مقام‌های آمریکایی می‌خواهند آسانژ بابت ۱۸ فقره جرم دادگاهی شود. آنها مدعی‌اند که اقدامات این فرد در ویکی لیکس به امنیت ملی آمریکا خدشه وارد کرده و زندگی جاسوس‌ها را به مخاطره انداخته است.

در یک جلسه دادگاهی دو روزه در فوریه، وکلای آسانژ برای جلوگیری از استرداد او از قاضی اجازه خواستند تا پونده او را به چالش بکشند. در خلال برگزاری این دادگاه، پرونده آسانژ در مقابل دیوان عالی انگلیس تجمع کرده بودند و همچنان خواستار آزادی او بودند.

آسانژ در حال حاضر در زندان فوق امنیتی «بلمارش» لندن است. ویکی لیکس صدها هزار سند محرمانه ارتش آمریکا در رابطه با جنگ‌های واشنگتن در افغانستان و عراق که بزرگ‌ترین نقض امنیتی در تاریخ ارتش آمریکا به‌شمار می‌رود را به همراه مجموعه‌ای از مکاتبات دیپلماتیک منتشر کرد.

وسایط افشاگر ویکی لیکس در آوریل ۲۰۱۰ ویدیویی محرمانه منتشر کرد که نشان می‌داد طی حمله یک هلیکوپتر آمریکایی در سال ۲۰۰۷، ۲۰ نفر از جمله دو خبرنگار روترز؛ کشته شدند.

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰

۸۱

۸۲

۸۳

۸۴

۸۵

۸۶

۸۷

۸۸

۸۹

۹۰

۹۱

۹۲

۹۳

۹۴

۹۵

۱

۲

۳

۴

۵

۶

۷

۸

۹

۱۰

۱۱

۱۲

۱۳

۱۴

۱۵

۱۶

۱۷

۱۸

۱۹

۲۰

۲۱

۲۲

۲۳

۲۴

۲۵

۲۶

۲۷

۲۸

۲۹

۳۰

۳۱

۳۲

۳۳

۳۴

۳۵

۳۶

۳۷

۳۸

۳۹

۴۰

۴۱

۴۲

۴۳

۴۴

۴۵

۴۶

۴۷

۴۸

۴۹

۵۰

۵۱

۵۲

۵۳

۵۴

۵۵

۵۶

۵۷

۵۸

۵۹

۶۰

۶۱

۶۲

۶۳

۶۴

۶۵

۶۶

۶۷

۶۸

۶۹

۷۰

۷۱

۷۲

۷۳

۷۴

۷۵

۷۶

۷۷

۷۸

۷۹

۸۰

۸۱

۸۲

۸۳

۸۴

۸۵

۸۶

۸۷

۸۸

۸۹

۹۰

۹۱

۹۲

۹۳

۹۴

۹۵



**در پی شهادت رئیس‌جمهور، وزیر خارجه و هیات همراه در سانحه سقوط بالگرد، مقام‌ها و شخصیت‌های بین‌المللی پیام تسلیت منتشر و با ملت و دولت ایران، وزیر امور همدردی کردند.**

**«آنتونیو گوتش»**، **دبیرکل سازمان ملل متحد** شهادت ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور ایران و دیگر مقامات ارشد دولت ایران در سانحه غمانگیز بالگرد را به ایران تسلیت گفت.

**استفان دوچاریک، سخنگوی گوتش** در بیانیه‌ای گفت: دبیرکل سازمان ملل متحد از درگذشت آقای سید ابراهیم

ریسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، جناب آقای حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه و همکارانشان در سانحه بالگرد در ۲۹ اردیبهشت ماه، اندوهگین است.

گوتش همچنین تسلیت صمیمانه خود را به خانواده‌های درگذشتگان و دولت و ملت جمهوری اسلامی ایران ابراز کرد.

**آیت‌الله سیستانی**، **مرجع عالی‌قدر شیعیان در نجف** در پیامی نوشت: با نهایت تأسف و وفات سید ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور ایران و همراهانش را دریافت کردیم. این ضایعه دردناک را به ملت و دولت ایران به‌ویژه خانواده جان باختگان تسلیت می‌گوییم و برای آن‌ها آرزوی صبر و شکیبایی داریم.

**«ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه** درگذشت ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور ایران را «تراژدی بزرگی» برای ملت ایران دانست و با تسلیت شهادت همتای ایرانی خود در سانحه سقوط بالگرد، به اهمیت نقش او در توسعه روابط دوجانبه تهران–مسکو اشاره کرد.

پوتین گفت: ریسی شخصا، کمک‌های با ارزشی به توسعه روابط همسایگی خوب میان روسیه و ایران کرد. رئیس‌جمهور ایران سیاستمدار برجسته‌ای بود که جان خود را وقف خدمت به کشور خود کرد.

**«شی‌جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین** نیز شهادت رئیس‌جمهور و وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در سانحه هوایی را از سوی دولت و ملت چین به «محمد مخبر»، سرپرست قوه مجریه تسلیت گفت. در پیام شی به مخبر آمده است: از شنیدن خبر درگذشت جناب آقای سید ابراهیم ریسی در سانحه هلی‌کوپتر شوکه شدم.

اینجناب به نمایندگی از دولت و ملت چین، ضمن تسلیت عمیق به شما، مراتب همدردی خالصانه خود را به شما، خانواده محترم تسلیت و دولت و ملت ایران تسلیت می‌نمایم.

پس از انتصاب عنوان رئیس‌جمهور ایران،جناب آقای ریسیی که برای تضمین امنیت و ثبات ایران و پیشبرد توسعه و رونق کشور نقش مهمی را ایفا نمودند و همچنین به تلاش‌های مثبت جهت تحکیم و تقویت مشارکت راهبردی جامع چین و ایران پرداخت. در گذشت ایشان یک فقدان بزرگ برای مردم ایران است و مردم چین نیز یک دوست خوب را از دست داد و من بسیار غمگین شدم. دولت و مردم چین دوستی دیرینه چین و ایران را بسیار گرامی می‌دارد. باور دارم با تلاش مشترک فی مابین مشارکت راهبردی جامع چین و ایران به طور مداوم تحکیم و توسعه پیدا کند. **«رچ پتیبس اردوغان» رئیس‌جمهور ترکیه** ضمن تسلیت به مناسبت شهادت ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور و همراهان وی با بیان اینکه ترکیه در این برهه سخت در کنار ایران ایستاده است، گفت: من به عنوان یک همکار که شخصاً شاهد تلاش‌های ایشان برای صلح مردم ایران و منطقه ما در دوران قدرت بودم، از آقای ریسی با احترام و تشکر یاد می‌کنم.

**«هان‌کیدان» وزیر امور خارجه ترکیه** در پیامی درگذشت رئیس‌جمهور ایران و همراهان او در این سانحه را به دولت و مردم ایران تسلیت گفت. **«مرتضی صدر»** **وزیر امور خارجه عراق** در پیامی نوشت: با نهایت تأسف خبر فوت رئیس‌جمهور ایران را دریافت کردیم. این حادثه دردناک را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت می‌گوییم.

از خداوند متعال می‌خواهیم به ملت ایران امنیت عطا فرماید. از خداوند متعال می‌خواهیم به دو ملت دوست ایران و عراق برادری، امنیت و استقلال در سایه مرجمت خود عطا کند. از خداوند متعال می‌خواهیم که بلا را از امت اسلامی به‌ویژه عراق و غزه عزیز دور کند.

## مقامات بین‌المللی در پی شهادت رئیس‌جمهوری و هیات همراه پیام تسلیت صادر کردند

# تاسف جامعه جهانی از سانحه هوایی ورزقان



خود با رئیس‌جمهور شهید ایران بر اساس سوابق دوستی و روابط دیرینه ژاپن، گفت که از سوی دولت و ملت ژاپن، عمیقاً، به دولت و ملت ایران و خانواده‌های داغ‌دیده تسلیت می‌گوید.

**«رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی** در پیامی نوشت: درگذشت اندوهبار رئیس‌جمهور اسلامی ایران و هیات همراه را تسلیت گفت و اعلام کرد که این شورا در این شرایط دشوار با دولت و ملت ایران همستگی می‌کند.

**«اسپن پارت ایده» وزیر خارجه نروژ** در پیامی نوشت: از شنیدن خبر درگذشت ابراهیم ریسیی رئیس‌جمهور و حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه شوکه شدم. به خانواده‌های همه جانباختگان حادثه سقوط هلی‌کوپتر تسلیت می‌گویم. **«فرح دخل‌الله» سخنگوی ائتلاف نظامی غربی ناتو** در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: درگذشت رئیس‌جمهور ریسی، وزیر خارجه امیرعبداللهیان، و سایر اعضای هیات همراه آن‌ها را تسلیت می‌گویم. در این برهه دشوار، تسلیت می‌گوییم.

**وزارت امور خارجه فرانسه** با انتشار بیانیه‌ای ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های شهدای سقوط بالگرد اعلام کرد: درگذشت ابراهیم ریسی، رئیس‌جمهور، حسین امیرعبدللهیان وزیر امور خارجه و همراهان آن‌ها را به جمهوری اسلامی ایران تسلیت می‌گویم. بزرگی برای ملت فلسطین در این شرایط دشوار است.

**«احمد ابوالغیطا، دبیرکل اتحادیه عرب در نشست‌های سازمان همکاری و همسایگی»** در پیامی در صفحه شخصی کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: در پی سانحه الگردی که جان رئیس‌جمهور ریسیی و هم‌تایم وزیر امور خارجه امیرعبداللهیان و هیات همراه آن‌ها را گرفت، به خانواده قربانیان و شهروندان ایرانی متأثر از آن تسلیت می‌گویم.

**«عبدالمجید تبون» رئیس‌جمهور الجزایر** در پیامی به محمد مخبر، سرپرست ریاست جمهوری نوشت: جناب معاون اول رثیث‌جمهور گفت: ما از همان وهله اول به همراه شما با نگرانی لحظات دشواری که ملت برادر ایران تجربه کرد را دنبال کردیم. خداوند متعال مقدر کرد که خبر فاجعه‌بار فرد برادر عزیز ابراهیم ریسی را با حسرت و درد عمیق و همدردی صادقانه و برادرانه به همراه رهبری و سیاست، دولت و ملت ایران دریافت کنیم. در این شرایط سخت که ملت الجزایر با برادران خود در ایران همدرد است، من به شخصه برادر و شریکی را از دست دادم که برادری و همکاری در حمایت از مسائل عادلانه امت اسلامی و دفاع از آن داشتم.

**وزارت امور خارجه مالزی** نیز با انتشار پیامی درگذ